
UCHWAŁA NR 13/2024 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU JĘZYKOZNAWSTWA 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

 

z dnia 14 marca 2024 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa 

 dotyczącej wniosku o przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu 

ukończenia studiów za granicą Pani Svitlany Kurhanovej 

 

 

Na podstawie § 79 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 

Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) oraz § 2 ust. 9 Zarządzenia nr 192/2020 Rektora Uniwersytetu 

Szczecińskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów  

za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1 

Rada Naukowa Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie opiniuje 

wniosek o przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia studiów  

za granicą Pani Svitlany Kurhanovej. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

UZASADNIENIE 

Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa prof. dr hab. Leonarda Mariak 

przedstawiła członkom Rady przekazany przez Dziekana Wydziału Humanistycznego  

dr. hab. Krzysztofa Nerlickiego, prof. US do Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa wniosek  

p. Svitlany Kurhanovej w sprawie nostryfikacji dyplomu magistra o numerze HK Nr 39756350 

wydanego dnia 01 lipca 2010 r. przez Słowiański Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny (Ukraina) 

na kierunku pedagogika i metodyka szkolnictwa średniego; język i literatura (rosyjska),  

potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji wykładowcy języka (rosyjskiego) i literatury zagranicznej 

wraz z Uchwałą nr 1/XL/2024 Rady Dydaktycznej Wydziału Humanistycznego  

z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rektora Uniwersytetu 

Szczecińskiego o uznanie dyplomu ukończenia studiów za granicą pani Svitlany Kurhanovej  

za równoważny  polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu.   



Przewodnicząca wyjaśniła, że wniosek był opiniowany przez Komisję do przeprowadzenia formalnej 

i merytorycznej oceny wniosku o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia 

studiów za granicą, powołaną przez Dziekana Wydziału Humanistycznego w składzie: 

przewodnicząca: dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US, członkowie: dr hab. Roman Gawarkiewicz, 

prof. US i dr Maciej Pieczyński. Przewodnicząca RN przedstawiła opinię komisji. Pani Svitlana 

Kurhanova spełniła wszystkie wymagania formalne i złożyła wymagane dokumenty przetłumaczone 

przez tłumacza przysięgłego oraz poświadczone za zgodność z oryginałem. Merytoryczna ocena 

wniosku wykazała podobną liczbę zrealizowanych godzin z kluczowych przedmiotów 

podstawowych, kierunkowych i specjalnościowych. Komisja nie stwierdziła znaczących różnic w 

programach studiów, zdobytych uprawnieniach zawodowych, zrealizowanych praktykach 

zawodowych oraz czasie trwania studiów.  Natomiast komisja stwierdziła, że ze względu na brak 

doprecyzowania, o jaką literaturę zagraniczną chodzi, niemożliwe jest uznanie uprawnień 

wykładowcy literatury zagranicznej za równoważne z uprawnieniami nadawanymi przez uczelnie 

polskie. 

Po przedstawieniu wniosku Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa zarządziła 

głosowanie tajne [wyniki głosowania: głosy za – 13; głosy przeciw – 1; głosy wstrzymujące – 0].  

Rada Naukowa Instytutu Językoznawstwa pozytywnie opiniuje wniosek o przeprowadzenie 

postępowania nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia studiów za granicą Pani Svitlany Kurhanovej.  

 

 

 

 

 

prof. dr hab. Leonarda Mariak  
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa  

/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 

 

POUCZENIE 

  

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej wniosku  

o przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia studiów za granicą Pani 

Svitlany Kurhanovej staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia. 

 

 


		2024-03-18T17:27:32+0100




